

Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2020-00025 - SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE ONIBUS ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Pesquisa realizada entre 19/02/2020 09:01:31 e 19/02/2020 12:07:32

Relatório gerado no dia 19/02/2020 12:07:53 (IP: 167.250.74.212)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ARQUIAMENTO DO FEIXE DE MOLA TRAZEIRO DO ÔNIBUS VOLARE	15	10 Serviços	1332,33	R\$ 13.323,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ºBatalhão de Polícia do Exército	NºPregão:52019 UASG:160386	08/01/2020	R\$ 1.465,66
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ºBatalhão de Polícia do Exército	NºPregão:52019 UASG:160386	08/01/2020	R\$ 1.332,33
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   18ªBrigada de Infantaria de Fronteira   2ºBatalhão de Fronteira	NºPregão:172019 UASG:160155	11/12/2019	R\$ 1.199,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.332,33</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.332,33

2) ARQUIAMENTO DO FEIXE DE MOLA TRAZEIRO DO WOLKS 15 190	15	20 Serviços	1332,66	R\$ 26.653,20
--	----	-------------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ºBatalhão de Polícia do Exército	NºPregão:52019 UASG:160386	08/01/2020	R\$ 1.465,66
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ºBatalhão de Polícia do Exército	NºPregão:52019 UASG:160386	08/01/2020	R\$ 1.332,33
3	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	NºPregão:452019 UASG:926697	27/12/2019	R\$ 1.200,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.332,66</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.332,66

3) ARQUIAMENTO E ALINHAMENTO DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO DO ÔNIBUS VOLARE	12	10 Serviços	1657,13	R\$ 16.571,30
--	----	-------------	---------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE   SECRETARIA EXECUTIVA   Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração	NºPregão:62019 UASG:440001	13/12/2019	R\$ 1.868,26
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ºBatalhão de Polícia do Exército	NºPregão:52019 UASG:160386	08/01/2020	R\$ 1.466,46
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA	NºPregão:342019 UASG:120626	08/01/2020	R\$ 1.636,67

ITEM PREÇOS QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 1.657,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.657,13				

4) ARQUIAMENTO E ALINHAMENTO DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRO DO ÔNIBUS WOLKS 15.1920 12 20 Serviços 1657,13 R\$ 33.142,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE   SECRETARIA EXECUTIVA   Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração	NºPregão:62019 UASG:440001	13/12/2019	R\$ 1.868,26
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ºBatalhão de Polícia do Exército	NºPregão:52019 UASG:160386	08/01/2020	R\$ 1.466,46
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE PIRASSUNUNGA	NºPregão:342019 UASG:120626	08/01/2020	R\$ 1.636,67
Valor Unitário				R\$ 1.657,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.657,13				

5) ARQUIAMENTO DO FEIXE DE MOLA TRAZEIRO DO ÔNIBUS IVECO CITY CLASS 7 8 Serviços 1248,83 R\$ 9.990,64

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:552019 UASG:988841	16/12/2019	R\$ 1.200,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   3ºBatalhão de Polícia do Exército	NºPregão:52019 UASG:160386	08/01/2020	R\$ 1.333,12
3	CONSELHO NACIONAL DE DES.CIENT.E TECNOLÓGICO CNPQ	Dispensa de Licitação Nº 1/2020 UASG: 364102	01/01/2020	R\$ 1.213,36
Valor Unitário				R\$ 1.248,83
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.248,83				

6) TROCA DO FEIXE DE MOLA DO ÔNIBUS IVECO CITY CLASS 12 20 Serviços 887,05 R\$ 17.741,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   18ªBrigada de Infantaria de Fronteira   2ºBatalhão de Fronteira	NºPregão:172019 UASG:160155	11/12/2019	R\$ 909,64
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   18ªBrigada de Infantaria de Fronteira   2ºBatalhão de Fronteira	NºPregão:172019 UASG:160155	11/12/2019	R\$ 903,31
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   18ªBrigada de Infantaria de Fronteira   2ºBatalhão de Fronteira	NºPregão:172019 UASG:160155	11/12/2019	R\$ 848,20
Valor Unitário				R\$ 887,05
Média dos Preços Obtidos: R\$ 887,05				

7) TROCA DO FEIXE DE MOLA DO WOLKS 15.190 12 20 Serviços 887,05 R\$ 17.741,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   18ª Brigada de Infantaria de Fronteira   2º Batalhão de Fronteira	Nº Pregão: 172019 UASG: 160155	11/12/2019	R\$ 909,64
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   18ª Brigada de Infantaria de Fronteira   2º Batalhão de Fronteira	Nº Pregão: 172019 UASG: 160155	11/12/2019	R\$ 903,31
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   18ª Brigada de Infantaria de Fronteira   2º Batalhão de Fronteira	Nº Pregão: 172019 UASG: 160155	11/12/2019	R\$ 848,20
Valor Unitário				R\$ 887,05
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 887,05

Valor Global: R\$ 135.163,04

## Detalhamento dos Itens

Item 1: ARQUIAMENTO DO FEIXE DE MOLA TRAZEIRO DO ÔNIBUS VOLARE R\$ 1.332,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Serviços	ARQUIAMENTO DO FEIXE DE MOLA TRAZEIRO DO ÔNIBUS VOLARE	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1.465,66

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
3º Batalhão de Polícia do Exército

Data: 08/01/2020 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para Eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE SERVIDORES POR ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E VANS, em proveito do 3º Batalhão de Polícia do Exército (3º BPE) e demais unidades participantes do Grupo de Controle de Aquisições, Licitações e Contratos (GCALC)..

Identificação: Nº Pregão: 52019 / UASG: 160386

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Descrição: Prestação de Serviço de Transporte Para Servidor - Condução de Veículo - 12 Horas Diurnas de 2ª a Domingo - Serviço de transporte em veículo Micro ônibus executivo, novo ou seminovo, ano/modelo de fabricação 2012 ou posterior, com motorista, equipado com ar condicionado, capacidade mínima de 26 passageiros, incluso acessórios e com quilometragem livre, até o limite de 100 Km, por jornada, de 12 horas (07:00 às 19:00h).

Quantidade: 156

Unidade: Diária

UF: RS

CatSer: 23418 - PRESTACAO DE SERVICO DE TRANSPORTE PARA SERVIDOR - CONDUCAODE VEICULO - 12 HORAS DIURNAS DE 2 A DO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

93.969.707/0001-91 RURAL RENTAL SERVICE LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$ 1.465,66

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Serviço de transporte em veículo Micro ônibus executivo, novo ou seminovo, ano/modelo de fabricação 2012 ou posterior, com motorista, equipado com ar condicionado, capacidade mínima de 26 passageiros, incluso acessórios e com quilometragem livre, até o limite de 100 Km, por jornada, de 12 horas (07:00 às 19:00h). (MERCEDES BENZ/MARCOPOLO - SENIOR)